
Consultas Realizadas 

Licitación 384681 - Lco1087_Servicio de
Mantenimiento y/o Reparación de

Acondicionadores de Aire Tipo Split System y
Ventana, bajo la Modalidad de Contrato

Abierto
Consulta 1 - Consulta de Tysa S.A.

Consulta 2 - Consulta de Tysa S.A.

Consulta 3 - Consulta de Tysa S.A.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2020

En la Pag. 19 - Adenda REV-1
En el punto 9.1- Requisitos documentales para evaluar el presente criterio.
Respecto a los items a y b.
La presentación de las especificaciones técnicas: seria una copia de las mismas, situadas entre las paginas 24 y 25 del
PBC, firmadas y selladas por el oferente?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-09-2020

Si, el oferente debe presentar una copia de las Especificaciones Técnicas DSA/DSG3/03/2020 (7 páginas) que forma parte
del PBC, debidamente firmadas por el oferente en cada página. 
Las citadas especificaciones técnicas, inician a continuación de la página 24 del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2020

En la Pagina 19 - Adenda REV-1
8 - Experiencia Especifica:
El 50%, como mínimo, del monto aquí solicitado; debe ser para cada año solicitado (2017, 2018, 2019) o del promedio de
estos años ?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-09-2020

La Convocante sumará la cantidad indicada en cada documento presentado por el oferente, que corresponda al
mencionado periodo (2017, 2018 y 2019) para verificar el cumplimiento de este requisito, debiendo alcanzar como mínimo,
el monto equivalente al 50% del monto máximo de la presente Licitación.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2020

En la Pagina 19 - Adenda REV-1
8 - Experiencia Requerida, Establece: "Demostrar la experiencia en la prestación del servicio objeto de la presente licitación
con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al cincuenta por ciento (50) % como mínimo
del monto total ofertado en la presente licitación, de los tres (3) años. (años 2017, 2018, 2019)"
-Se pregunta: Este monto del 50 % aquí mencionado, se refiere al monto total unitario o al monto mínimo del contrato
abierto o al monto máximo del contrato abierto ?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-09-2020

El monto equivalente al cincuenta por ciento (50%) del monto total ofertado, se refiere al monto máximo de la presente
Licitación.

Consultas Realizadas   Licitación 384681 - Lco1087_Servicio de Mantenimiento y/o Reparación de Acondicionadores de Aire Tipo Split System y Ventana, bajo la Modalidad de Contrato Abierto

04/05/24 01:19 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 384681 - Lco1087_Servicio de Mantenimiento y/o Reparación de Acondicionadores de Aire Tipo Split System y Ventana, bajo la Modalidad de Contrato Abierto
	Consulta 1 - Consulta de Tysa S.A.
	Consulta 2 - Consulta de Tysa S.A.
	Consulta 3 - Consulta de Tysa S.A.


